VELACIONES DE INDIOS.

BULLA. Pius Papa IV.—Ad futuram rei memoriam.
 Etsi Sedes Apostolica Sanctorum Patrum regulas quas Ecclesiasticam disciplinam respiciunt, ubique gentium, quantum sibi ex alto permittitur, jugiter asserere dignoscatur; aliquando tamen in hac, vel necessitate cogente, vel alia rationabili causa obadente, praesertim dum id Catholicorum Regum vota exproscunt, merito remissioem esse non recusat. Sane charissimus in Christo filius noster Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, Nobis nuper exponi fecit, quod in occidentalibus Oceani maris Indiis diuioni suae subjectis, quarum innumerabiles populi Dei misericordia catholicam fidem non ita pridem receperunt, facti sunt adhuc presbyteri, qui tot populorum animarum curam exercere, et illis Ecclesiastica sacramenta temporibus opportunis, ut expediret, ministrare possint: unde propter sacerdotum absentiam Indi matrimonia inter se absque presbyteri ministerio et Ecclesiastica benedictione nonnumquam contrahunt, ad quos tandem presbyteri, quibus officium provincias illas visitandi incumbit, etiam his plerumque temporibus, quibus nuptiae ac Ecclesia sunt prohibita, declinantes, illos, jam carnali copula citra presbyteri ministerium conjunctos, absque benedictione, aliave solemnitate Ecclesiastica matrimonialiter coniungunt. Cum autem sicut eadem expositio subijungebat, mos gentis illius non sit, nuptias suas festis aliave prophanis spectaculis celebrare, ac propterea non magni referre videatur, si matrimonia sua, jure prohibitis temporibus, solemnizare permittatur; Nos Sacerdotum penuriam, Neophytorumque praedictorum circa ritus ecclesiasticos ruditatem facile in praemissis excusantes, ipsius Philippi Regis in hac parte explicationibus inclinati, cum universis, et singulis utriusque rexus Indiis praedictis, ut deinceps ad annos viginti quinque, a datis praesentium computandos, tam in Adventus Domini, Septuagesimae et Quadragesimae, quam aliis anni temporibus, in quibus nuptiae fidelibus ab Ecclesia sunt prohibita, matrimonia invicem alias nite contrahere, et in facie Ecclesiae, citra tamen publicum festivae laetitiae strepitum, solemnizare, benedictionemque Ecclesiasticam recipere; ac presbyteris, ut illam eis, temporibus hujusmodi, impendere, et nuptiis assistere libere et licite valeant, Apostolica auctoritate rite praesentium, de specialis dono gratiae dispensamus, sibi que pariter indulgemus. Non obstantibus quibusvis, Apostolicis ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, coeterisque